
Title:
Asistencia Técnica a las Medidas de Apoyo a la Cooperación en Honduras (AT MACH)

Contracting authority:
European Commission, DG for International Partnerships (INTPA) 

TED publication date:
11/05/2022

Latest possible closing date:
06/05/2023
Status:
Open 

Tender reference 
number 

INTPA/TGU/2022/EA-RP/0079-PIN

Title 
Asistencia Técnica a las Medidas de Apoyo a la Cooperación en Honduras (AT 
MACH)

Description 

La facilidad objeto del contrato se basa la provisión de servicios impulsados en base a 
las necesidades de las instituciones hondureñas beneficiarias para las demandas 
relacionadas con la modernización del Estado e inclusión del enfoque de género en las 
políticas públicas, y de la Delegación Union Europea (DUE) para los aspectos de 
diplomacia pública y comunicación estratégica. Los sectores principales de 
intervención serán los contenidos en el MIP (plan indicativo multianual) de Honduras. 
Las solicitudes de prestaciones de servicios se canalizarán formalmente hacia la DUE, 
una vez concertadas con las instituciones competentes a través de comités ad-hoc de 
priorización.

Contract type Services 

Procedure type Planned call for tenders with OJ S publication 

Status Open 

Published on TED 
Information about a 
public contract, a 
framework 
agreement or a 
dynamic purchasing 
system (DPS) 

Public contract 

Address of the buyer 
profile: (URL) 
Award method N/A 

Estimated total value 9100000.00 EUR

Estimated value 9100000.00 EUR

Main CPV 79410000

NUTS HN


